In tribulatione invocasti me, et liberavi te: \* exaudivi te in abscondito tempestatis: probavi te apud aquam contradictionis.

Audi, populus meus, et contestabor te: \* Israëli, si audieris me, non erit in te deus recens, neque adorabis deum alienum.

Ego enim sum Dominus Deus tuus, qui eduxi te de terra Aegypti: \* dilata os tuum, et implébo illud.

Et non audivit populus meus vocem meam: \* et Israëli non intendit mihi.

Et dimisi eos secundum desideria cordis eorum, \* ibunt in adinventiónibus suis.

Si populus meus audisset me: \* Israëli si in viis meis ambulasset:

<sup>2</sup> Si parla della corba, perchè gli Ebrei erano occupati nella fabbricazione dei mattoni per cui si usava questa specie di ceste, adoperata anche oggidì.

<sup>3</sup> Si danno diverse interpretazioni alla frase: *in abscondito tempestatis*. Può intendersi della nube che nel deserto sinaitico di giorno difendeva gli Ebrei dagli ardori del sole e anche dall'uragano del monte Sinai, di dove Dio promulgò la legge.

<sup>4</sup> ... di benedizioni.

<sup>5</sup> Allude alle tante prevaricazioni del popolo di Dio e ai castighi loro inflitti.

Pro nihilo fórsitan inimícos eórum humiliásem: \* et super tribulántes eos misíssem manum meam.

Inimíci Dómini mentíti sunt ei: \* et erit tempus eórum in saécula.

Et cibávit eos ex ádipe fruménti: \* et de petra, melle saturávit eos.

*Ant.* Ego sum Dóminus Deus tuus, Israëli, qui edúxi te de terra Ægypti.

*Ant.* Ne táceas, Deus, \* quóniam inimíci tui extulérunt caput.

#### Psalmus 82

Deus, quis similis erit tibi? \* Ne táceas, neque compescáris, Deus:

Quóniam ecce inimíci tui sonuérunt: \* et qui odérunt te, extulérunt caput.

Super pópulum tuum malignavérunt consílium: \* et cogitavérunt advérsus sanctos tuos.

Dixerunt: Veníte, et disperdámus eos de gente: \* et non memorétur nomen Israëli ultra.

<sup>6</sup> Altri invece di applicare il versetto agli Israeliti nel tempo delle prevaricazioni, lo applicano ai popoli abituali nemici degli Ebrei.

**Salmo 82, Arg.** Il salmista Asaf espone una grande coalizione dei popoli limitrofi e loro alleati contro Israele, e nel grave pericolo a nome del popolo con forti espressioni invoca l'aiuto di Dio.

**Note.** <sup>1</sup> Storicamente pare che si riferisca alla coalizione ai tempi di

*Con facilità avrei forse umiliato i loro nemici: e avrei rivolto contro i loro oppressori la mia mano.*

*(Diventati) nemici del Signore hanno mancato di fede a lui: e il tempo della loro (infelicità) durerà in eterno.<sup>6</sup>*